



УКРАЇНА
СЕРГІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

85333 село Сергіївка Покровського району Донецької області, вулиця Центральна, тел. 53-52-42

E-mail: sergeevsov@ukr.net

Від 07.04.2020 № 01-14/165
На № _____ від _____

Державна регуляторна
служба України

*Про отримання пропозицій
щодо удосконалення проекту
регуляторного акту*

Керуючись статтею 34 Закону України «Про засади державно-регуляторної політики у сфері господарської діяльності», направляємо для підготовки пропозиції щодо удосконалення регуляторного акту - проекту рішення Сергіївської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області» та аналізу його регуляторного впливу.

Додатки на 16 аркушах

В.О. СІЛЬСЬКОГО ГОЛОВИ
тел. 0952079862



С.А.Купець



Експертний висновок

постійної комісії з питань планування, бюджету, фінансів та соцзабезпечення, з питань депутатської законності, захисту прав громадян та регуляторної політики щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту – рішення Сергіївської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області»

Відповідно до ст.10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків і зборів. Згідно зі статтею 10.2 Податкового кодексу України органи місцевого самоврядування установлюють єдиний податок, статтею 293.2 визначено, що ставки для першої і другої категорії платників єдиного податку встановлюються місцевими радами.

Важливість проблеми при затвердженні єдиного податку полягає в тому, щоб поповнити місцевий бюджет та спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури сільської ради.

Виходячи з вищевикладеного, з метою безумовного виконання Податкового кодексу України, недопущення суперечливих ситуацій, забезпечення доходної частини місцевого бюджету, виконання програм соціального та економічного розвитку сільської ради пропонується прийняття регуляторного акта.

Прийняття цього регуляторного акта необхідне для прозорого ефективного встановлення ставки єдиного податку, здійснення необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення платежів.

Додаткові надходження до місцевого бюджету від платників єдиного податку І-ІІ груп прогнозуються близько 272,3 тис. грн.

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування. Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема встановлення єдиного податку не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Альтернативою регулювання є існуюча ситуація. У цьому випадку, відповідно до ст.12 Податкового кодексу України, податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки податку (0%), що призведе до втрат доходів місцевого бюджету та неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради.

Встановлення податку забезпечить виконання вимог Податкового кодексу України та збільшення надходжень до місцевого бюджету, що в свою чергу призведе до належного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради.

Також, варто зазначити, що дане рішення потребує врахування в роботі органами Державної фіскальної служби України при здійсненні контролю за повнотою надходжень податків і зборів.

Даний проект регуляторного акта розроблено органом місцевого самоврядування в межах наданих повноважень, згідно вимог законодавства України та відповідно до принципів державної регуляторної політики, а саме: доцільності, адекватності, передбачуваності, гласності, поєднання місцевих та державних інтересів.

Після провадження даного рішення передбачається здійснення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результатів, а саме: базове та повторне відстеження результативності. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань внаслідок проведення аналізу показників дії цього акту, їх буде виправлено шляхом внесення відповідних змін.

Враховуючи проведену експертизу, регуляторний акт – проект рішення Сергіївської сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова комісії



Ю.В.Медведєва



УКРАЇНА

СЕРГІЙВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ

від _____ р. № _____
с. Сергіївка

Про встановлення ставок єдиного податку
для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік
Сергіївської сільської ради
Покровського району Донецької області

Керуючись статтями 7, 10, 12, 293 Податкового кодексу України, пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Встановити єдиний податок на території Сергіївської сільської ради з 1 січня 2021 року по 31 грудня 2021 року (включно).

2. Ставки єдиного податку встановлюють:

1.1. Для першої групи-фізичних осіб-підприємців ставка становить **10 відсотків** до прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (додаток 1);

1.2. Для другої групи – фізичних осіб-підприємців ставка становить **20 відсотків** до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (додаток 2).

Ставки єдиного податку для першої та другої групи платників єдиного податку застосовуються з особливостями, встановленими вимогами пунктів 293.4, 293.6, 293.7 та 293.8 статті 293 Податкового кодексу України.

3. Встановити елементи єдиного податку:

- Платниками податку є суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, визначені підпунктами 1) та 2) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

- об'єкт оподаткування: для платників єдиного податку першої групи відповідно до підпункту 1) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України; для платників єдиного податку другої групи відповідно до підпункту 2) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

- база оподаткування для платників єдиного податку першої та другої групи платників єдиного податку визначається відповідно до пункту 293.1 статті 293 Податкового кодексу України.

- порядок обчислення податку встановлюється відповідно до пункту 295.2, 295.5 та 295.8 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.

- податковий період встановлюється відповідно до статті 294 Податкового кодексу України.

- строк та порядок сплати податку визначаються відповідно до пунктів 295.1, 295.4, 295.7 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.

- строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку визначено пунктами 296.2, 296.4, підпунктом 296.5.1 пункту 296.5 статті 296 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.

4.Рішення набуває чинності з 01.01.2021 року.

5.Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2021 року рішення сільської ради від 25.06.2019 № УП/54-2 «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2020 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області».

6.Оприлюднити дане рішення на сайті сільської ради sergiivka-rada.gov.ua та в друкованих засобах масової інформації.

7.Подати рішення до Покровської ОДПІ у 10-денний термін з дня прийняття.

8. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів та соцзабезпечення, з питань депутатської законності, захисту прав громадян та регуляторної політики.

В.о. сільського голови

С.А.Купець

**Ставки
єдиного податку для фізичних осіб-підприємців
першої групи платників єдиного податку**

№	КВЕД	Вид діяльності	Ставка єдиного податку, % (ставка встановлена у відсотках до розміру прожиткового мінімуму, встановленого на 1 січня податкового (звітного) року)
1	2	3	4
1	13.91	Виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням	10
2	13.93	Послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів	
3	14.11	Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням	10
4	14.13	Виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням	10
5	14.39	Послуги з ремонту трикотажних виробів	10
6	15.12	Виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним замовленням; Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів	10
7	15.20	Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням; Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням	10
8	33.11	Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням	10
9	33.13	Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури	10
10	43.32	Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням	10
11	47.81	Роздрібна торгівля з лотків та на ринках харчовими продуктами, напоями без тютюну	10
12	47.82	Роздрібна торгівля з лотків та на ринках; Текстильними виробами, одягом та взуттям	10
13	47.89	Роздрібна торгівля з лотків та на ринках іншими товарами	10
14	56.29	Інша діяльність із постачання готової їжі	10
15	74.20	Діяльність у сфері фотографії	10
16	82.19	Послуги з виконання фоторобіт	10
17	95.22	Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів	10
18	95.24	Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів	10
19	95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	10
20	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку; Послуги з ремонту взуття; Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів Послуги з ремонту велосипедів; Послуги з технічного обслуговування і ремонт музичних інструментів; Прокат речей особистого користування та побутових товарів	10
21	96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	10
22	97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	10
23		Інші види діяльності	10

В.о. сільського голови



С.А.Купець

**Ставки
єдиного податку для фізичних осіб-підприємців
другої групи платників єдиного податку**

№	КВЕД	Вид діяльності	Ставка єдиного податку, % (ставка встановлена у відсотках до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня податкового (звітного) року)
1	2	3	4
1.	01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур	20
2.	01.41	Розведення великої рогатої худоби молочних порід	20
3.	01.46	Розведення свиней	20
4.	01.47	Розведення свійської птиці	20
5.	01.49	Розведення інших тварин	20
6.	01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві	20
7.	01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві	20
8.	02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	20
9.	10.11	Виробництво м'яса	20
10.	10.13	Виробництво м'ясних продуктів	20
11.	10.41	Виробництво олії та тваринних жирів	20
12.	10.51	Перероблення молока, виробництво масла та сиру	20
13.	10.61	Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості	20
14.	10.71	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання	20
15.	10.72	Виробництво сухарів і сухого печива; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів та тістечок тривалого зберігання	20
16.	10.73	Виробництво макаронних виробів і подібних борошняних виробів	20
17.	10.91	Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах	20
18.	10.92	Виробництво готових кормів для домашніх тварин	20
19.	14.12	Виробництво робочого одягу	20
20.	14.13	Виробництво іншого верхнього одягу	20
21.	16.10	Лісопильне та стругальне виробництво	20
22.	16.22	Виробництво щитового паркету	20
23.	16.23	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	20
24.	16.29	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння	20
25.	17.23	Виробництво паперових канцелярських виробів	20
26.	18.14	Брошурувально-палітурна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг	20
27.	18.20	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення	20
28.	20.16	Виробництво пластмас у первинних формах	20
29.	22.21	Виробництво плит, листів, труб і профілів з пластмас	20
30.	22.23	Виробництво будівельних виробів із пластмас	20
31.	23.61	Виготовлення виробів із бетону для будівництва	20
32.	23.99	Виробництво неметалевих мінеральних виробів, н.в.і.у.	20
33.	25.11	Виробництво будівельних металевих конструкцій і частин конструкцій	20
34.	25.62	Механічне оброблення металевих виробів	20
35.	28.25	Виробництво промислового холодильного та вентиляційного	20

		устаткування	
36.	28.29	Виробництво інших машин і устаткування загального призначення, н.в.і.у.	20
37.	28.30	Виробництво машин і устаткування для сільського та лісового господарства	20
38.	31.09	Виробництво інших меблів	20
39.	33.17	Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів	20
40.	33.19	Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування	20
41.	33.20	Установлення та монтаж машин і устаткування	20
42.	38.11	Збирання безпечних відходів	20
43.	38.31	Демонтаж (розбирання) машин і устаткування	20
44.	39.00	Інша діяльність щодо поводження з відходами	20
45.	41.20	Будівництво житлових і нежитлових будівель	20
46.	43.21	Електромонтажні роботи	20
47.	43.22	Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування	20
48.	43.29	Інші будівельно-монтажні роботи	20
49.	43.31	Штукатурні роботи	20
50.	43.99	Інші спеціалізовані будівельні роботи, н.в.і.у.	20
51.	45.11	Торгівля автомобілями та легковими автотранспортними засобами	20
52.	45.19	Торгівля іншими автотранспортними засобами	20
53.	45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	20
54.	45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів	20
55.	45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладдям до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів	20
56.	46.11	Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами	20
57.	46.18	Діяльність посередників, що спеціалізуються в торгівлі іншими товарами	20
58.	46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин	20
59.	46.33	Оптова торгівля молочними продуктами, яйцями, харчовими оліями та жирами	20
60.	46.42	Оптова торгівля одягом і взуттям	20
61.	46.73	Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням	20
62.	47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	20
63.	47.19	Інші види роздрібної торгівлі в неспеціалізованих магазинах	20
64.	47.30	Роздрібна торгівля пальним	20
65.	47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах	20
66.	47.52	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах	20
67.	47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах	20
68.	47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах	20
69.	47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах	20
70.	47.73	Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах	20
71.	47.74	Роздрібна торгівля медичними й ортопедичними товарами в спеціалізованих магазинах	20
72.	47.76	Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих магазинах	20
73.	47.78	Роздрібна торгівля іншими неживими товарами в спеціалізованих магазинах	20
74.	47.79	Роздрібна торгівля уживаними товарами в магазинах	20
75.	47.81	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами	20

вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури сільської ради.

Відповідно до статей 291, 293 Податкового кодексу України органами місцевого самоврядування розміри ставок єдиного податку встановлюються для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності. Належать до таких груп платників єдиного податку:

- Перша група – фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торгівельних місць на ринках та /або проводять господарську діяльність з наданням побутових послуг населенню (визначених статтею 291.7) і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 300000 грн.;

- Друга група – фізичні особи – підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

*- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10;

*- обсяг доходу не перевищує 1500000 грн.

Додаткові надходження до місцевого бюджету від платників єдиного податку I-II груп прогноуються близько 272,3 тис. грн.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

*- *Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив становить 100%.*

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування. Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема встановлення єдиного податку не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

Для встановлення єдиного податку з 01.01.2021 року з урахуванням змін Податкового кодексу України необхідно провести регуляторну процедуру.

2.Цілі державного регулювання.

Основними цілями прийняття регуляторного акту є:

- виконання вимог чинного законодавства;
- врегулювання правовідносин між сільською радою та суб'єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного податку;
- поповнення дохідної частини міського бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку в розмірі 272,3 тис.грн.

3.Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернати	Опис альтернативи
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Альтернативою регулювання є існуюча ситуація. У цьому випадку, відповідно до ст.12 Податкового кодексу України, податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки податку (оскільки законом не встановлено розмір мінімальної ставки вона дорівнює

76.	47.82	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках текстильними виробами, одягом і взуттям	20
77.	47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	20
78.	47.91	Роздрібна торгівля що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет	20
79.	47.99	Інші види роздрібно торгівлі поза магазинами	20
80.	53.20	Інша поштова та кур'єрська діяльність	20
81.	55.10	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування	20
82.	56.10	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	20
83.	56.29	Постачання інших готових страв	20
84.	62.01	Комп'ютерне програмування	20
85.	62.02	Консультавання з питань інформатизації	20
86.	62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	20
87.	63.99	Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.	20
88.	65.12	Інші види страхування, крім страхування життя	20
89.	66.21	Оцінювання ризиків та завданої шкоди	20
90.	66.22	Діяльність страхових агентів і брокерів	20
91.	66.29	Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення	20
92.	68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	20
93.	69.10	Діяльність у сфері права	20
94.	69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультавання з оподаткування	20
95.	70.22	Консультавання з питань комерційної діяльності й керування	20
96.	71.12	Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах	20
97.	73.11	Рекламні агентства	20
98.	74.20	Діяльність у сфері фотографії	20
99.	74.30	Надання послуг перекладу	20
100.	75.00	Ветеринарна діяльність	20
101.	77.12	Надання в оренду вантажних автомобілів	20
102.	77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	20
103.	77.39	Надання в оренду інших машин, устаткування і товарів, н.в.і.у.	20
104.	79.11	Діяльність туристичних агентств	20
105.	81.29	Інші види діяльності із прибирання	20
106.	81.30	Надання ландшафтних послуг	20
107.	82.11	Надання комбінованих офісних адміністративних послуг	20
108.	82.19	Фотокопіювання, підготування документів та інша спеціалізована допоміжна офісна діяльність	20
109.	82.92	Пакування	20
110.	82.99	Надання інших допоміжних комерційних послуг, н.в.і.у.	20
111.	85.59	Інші види освіти, н.в.і.у.	20
112.	86.21	Загальна медична практика	20
113.	86.23	Стоматологічна практика	20
114.	93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг	20
115.	95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування	20
116.	95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, записування, відтворення звуку й зображення	20
117.	95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	20
118.	95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння	20
119.	95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	20
120.	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	20
121.	96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	20
122.	96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	20
123.	96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	20
124.	96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	20
125.	96.06	Надання інших індивідуальних послуг, н.в.і.у.	20
126.	97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	20
127.		Інші види діяльності	20

Аналіз регуляторного впливу
проекту рішення сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку
для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради
Покровського району Донецької області»

1. Визначення проблеми

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Податковим кодексом України повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів покладено на органи місцевого самоврядування.

Відповідно до підпункту 12.3.4. пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

Виходячи з цього, з метою безумовного виконання законодавства, недопущення суперечливих ситуацій сільська рада повинна прийняти рішення «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області»

Проблема, яку пропонується розв'язати – забезпечення додаткових надходжень до бюджету сільської ради шляхом врегулювання справляння єдиного податку на території сільської ради відповідно до Податкового кодексу України, визначення на законних підставах розміру ставок відповідного податку.

Причина виникнення проблеми: у зв'язку із збільшенням за останні 3 роки ціни на газ, тверде паливо, на електроенергію, зростання розміру мінімальної заробітної плати, витрати на фінансування об'єктів, які утримуються за рахунок коштів сільської ради, витрати на реалізацію соціальних проектів на території сільської ради. В той же час надходження до загального фонду бюджету сільської ради від сплати місцевих податків і зборів не дає змогу вирішувати в повній мірі всі проблеми на території громади.

Перед сільською радою постає проблема вирішення питання щодо збільшення надходжень до бюджету, шляхом використання своїх повноважень, а саме встановлення нових ставок податку, що будуть діяти на території сільської ради у 2021 році.

Враховуючі норми Бюджетного та Податкового кодексу України органи місцевого самоврядування мають щорічно (до 15 липня кожного року) затверджувати рішення про встановлення ставок єдиного податку, які будуть діяти лише протягом року на який прийняті.

Оцінка важливості проблеми:

Проблема, яку пропонується вирішити є дуже важливою для сільської громади. Кожен податок є важливою складовою доходів бюджету, оскільки забезпечує внесок у його наповнення.

Згідно з бюджетним законодавством єдиний податок є одним з джерел надходжень загального фонду місцевого бюджету, за рахунок якого забезпечуються надання послуг населенню в галузях бюджетної сфери та реалізується ряд соціальних програм села.

Прийняття рішення з даного питання необхідно для прозорого та ефективного встановлення місцевих податків та зборів, здійснення необхідного контролю за повнотою проведення платежів.

У разі не прийняття рішення про встановлення ставок єдиного податку на 2021 рік відповідно до ст.12 Податкового кодексу України, податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки податку, оскільки мінімальний розмір на законодавчому рівні не встановлено, припускається що його розмір дорівнює 0.

Прийняття цього регуляторного акту дасть можливість встановлення єдиного податку, порядку здійснення контролю за додержанням правил розрахунку та сплати відповідного податку.

Важливість проблеми при затвердженні єдиного податку полягає в тому, щоб поповнити місцевий бюджет та спрямувати отриманні кошти від сплати податку на

	0%), що призведе до втрат доходів місцевого бюджету та неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Бюджет сільської ради недоотримає коштів в сумі 272,3 тис.грн. (табл.6)
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку: - для I групи складе 5% до прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року; - для II групи складе 10% до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. Встановлення податку забезпечить виконання вимог Податкового кодексу України та збільшення надходжень до місцевого бюджету, але не достатньо, щоб забезпечити належне фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Бюджет сільської ради отримає кошти в сумі 136,2 тис.грн. (табл.3)
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку: - для I групи складе 10% до прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року; - для II групи складе 20% до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. Встановлення податку забезпечить виконання вимог Податкового кодексу України та збільшення надходжень до місцевого бюджету. Що в свою чергу призведе до належного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Бюджет сільської ради отримає кошти в сумі 272,3 тис.грн. (табл.6)

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Відсутні	Відповідно до ст.12 Податкового кодексу України, податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки податку (0%), що призведе до втрат доходів місцевого бюджету та неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради Втрати місцевого бюджету прогнозовано від 136,2 тис.грн. до 272,3 тис.грн. (табл.3, 6)
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту)	Забезпечить надходження коштів до місцевого бюджету	Відсутні

акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	бюджету, але не достатнього розміру для фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Надходження до бюджету складуть прогнозно близько 136,2 тис.грн. (табл.3) Але це менше ніж планується у 2020 році на 120,7 тис.грн. (табл.3)	
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання, сталість надходжень до місцевого бюджету без погіршення умов для розвитку мікробізнесу, а також належне фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Прогнозне надходження до місцевого бюджету 272,3 тис.грн. (табл.6)	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Можливе незначне зменшення споживчих цін	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Відділення коштів з місцевого бюджету на недостатньому рівні на програми соціально-економічного розвитку сільської ради. Надходження до бюджету складуть прогнозно близько 136,2 тис.грн. (табл.3) Але це менше ніж планується у 2020 році на 120,7 тис.грн. (табл.3)	Відсутні
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Відділення коштів з місцевого бюджету на достатньому рівні програми соціально-економічного розвитку сільської ради. Прогнозне надходження до місцевого бюджету 272,3 тис.грн. (табл.6)	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання,	-	-	-	25 (ФОП)	25

одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, %	-	-	-	100,0	X

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Збільшення доходів платників податку. Суб'єкти господарювання - платники податку у 2020 році будуть сплачувати податок за мінімальними ставками (0 %)	Відсутні
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Збільшення річних доходів платників податку за рахунок зменшення плати у 2021 році проти 2020 року (на 1,2 тис.грн. для I групи, на 5,3 тис.грн. для II групи платників податку, таб.3).	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати єдиний податок за ставками 5% від прожиткового мінімуму для I групи – 1362,0 грн., за ставками 10% від мінімальної заробітної плати для II групи – 6003,6 грн.(таб.3)
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Відсутні	Суб'єкти господарювання будуть сплачувати єдиний податок за ставками 10% від прожиткового мінімуму для I групи – 2724,0 грн., за ставками 20% від мінімальної заробітної плати для II групи – 12007,2 грн. (таб.6)

Контрольний перелік питань для оцінки регуляторного впливу на конкуренцію

Категорія впливу	Відповідь	
	Так	Ні
<i>А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:</i>		+
<i>1. Надає суб'єкту господарювання виключні права на поставку товарів чи послуг;</i>		+
<i>2. Запроваджує режим ліцензування, надання дозволу або вимогу погодження підприємницької діяльності із органами влади;</i>		+
<i>3. Обмежує здатність окремих категорій підприємців постачати товари чи надавати послуги (звужує коло учасників ринку);</i>		+
<i>4. Значно підвищує вартість входження в ринок або виходу з нього;</i>		+
<i>5. Створює географічний бар'єр для постачання товарів, виконання робіт, надання послуг або інвестицій.</i>		+
<i>Б. Обмежує здатність постачальників конкурувати Такий наслідок може мати, якщо регуляторна пропозиція:</i>		+
<i>1. Обмежує здатність підприємців визначити ціни на товари та послуги;</i>		+
<i>2. Обмежує можливість постачальників рекламувати або здійснювати маркетинг їх товарів чи послуг;</i>		+
<i>3. Встановлює стандарти якості, що надають необґрунтовану перевагу окремим постачальникам порівняно з іншими, або стандарти вищого рівня якості, ніж той, який обрали б окремі достатньо поінформовані споживачі;</i>		+
<i>4. Суттєво збільшує витрати окремих суб'єктів підприємств порівняно з іншими (зокрема, внаслідок дискримінаційного ставлення до діючих та нових учасників ринку).</i>		+
<i>В. Зменшує мотивацію постачальників до активної конкуренції Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна пропозиція:</i>		+
<i>1. Запроваджує режим саморегулювання або спільного регулювання;</i>		+
<i>2. Вимагає або заохочує публікувати інформацію про обсяги виробництва чи реалізації, ціни та витрати підприємств;</i>		+
<i>Г. Обмежує вибір та доступ споживачів до необхідності інформації</i>		+

<i>Такий наслідок може мати місце, якщо регуляторна процедура:</i>		
1. Обмежує здатність споживачів вирішувати, у кого купувати товар;		+
2. Знижує можливість споживачів внаслідок підвищення прямих або непрямих витрат на заміну постачальника;		+
3. Суттєво обмежує чи змінює інформацію, необхідну для прийняття раціонального рішення щодо придбання чи продажу товарів.		+

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4- цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3- цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2- цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1- цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	4	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. Збільшення податкового навантаження на одного суб'єкта господарювання у 2021 році проти 2020 року складе за рік: - для I групи платників податку на 201,6 грн., - для II групи платників податку на 672,0 грн. При цьому доходна частина місцевого бюджету збільшиться проти 2020 року на 15,4 грн. (табл.6)
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	3	Податкове навантаження на суб'єктів господарювання зменшується проти 2020 року: - на 1160,4 грн. до платників I групи; - на 5331,6 грн. для платників II групи (табл.3). Прогнозне надходження до місцевого бюджету у 2021 році зменшиться проти 2020 року на 120,7 грн. (табл.3) При цьому забезпечення виконання бюджетних програм буде недостатньо профінансовано.
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	1	Податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки податку (0%), що призведе до втрат доходів місцевого бюджету та неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради. Відсутність надходжень до місцевого бюджету в розмірі 272,3 тис.грн. (табл.6) Проблема сплати податку в мінімальному розмірі буде існувати до 2022 року.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у
--------------------------	-------------------	--------------------	---

			рейтингу
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Поповнення доходної частині місцевого бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку прогнозно в розмірі до 272,3 тис.грн. (табл.6). Це сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку сільської ради.	Суб'єкти господарювання I-II груп будуть сплачувати податок за максимальними ставками згідно рішення сільської ради без погіршення умов для розвитку мікробізнесу. Збільшення податкового навантаження на одного СПД у 2021 році проти 2020 року складе за рік: - для I групи платників податку на 201,6 грн., - для II групи платників податку на 672,0 грн. (табл.6)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Податкове навантаження на суб'єктів господарювання зменшується проти 2020 року: - на 1160,4 грн. до платників I групи; - на 5331,6 грн. для платників II групи (табл.3). Поповнення доходної частині місцевого бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку прогнозно в розмірі до 136,2 тис.грн. (табл.3). Надходження від сплати податку у 2021 році зменшиться проти 2020 року на 120,7 тис.грн. (табл.3) Це не сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку сільської ради та не забезпечить розвиток сільської місцевості.	Поповнення доходної частині місцевого бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку прогнозно в розмірі до 136,2 тис.грн. (табл.3). Надходження від сплати податку у 2021 році зменшиться проти 2020 року на 120,7 тис.грн. (табл.3) Прогнозована сплата до бюджету складе 136,2 тис.грн., що на 136,1 тис.грн. менше альтернативи 3. Це не сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку сільської ради та не забезпечить	Не значне зменшення податкового навантаження на суб'єктів господарювання призведе до недостатнього фінансування виконання бюджетних програм та розвитку сільської місцевості.

		розвиток сільський місцевості.	
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Для держави і громадян вигоди відсутні. Збільшення доходів платників податку, у зв'язку тим, що суб'єкти господарювання будуть сплачувати єдиний податок за мінімальними ставками (0%)	Суттєве зменшення надходжень до місцевого бюджету. Втрати місцевого бюджету до 272,3 тис.грн. (табл.6)	Втрата доходної частини місцевого бюджету до 272,3 тис.грн. (табл.6), що призведе до неналежного фінансування програм соціально-економічного розвитку сільської ради.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 3 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. Поповнення доходної частини місцевого бюджету за рахунок надходжень від сплати єдиного податку прогнозно в розмірі до 272,3 тис.грн. (табл.6) сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку сільської ради.	Зміни у Податковому кодексі України, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні.
Альтернатива 2 (прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)	Не значне зменшення податкового навантаження на суб'єктів господарювання проти 2020 року на 1160,4 грн. для платників I групи, на 5331,6 грн. для платників II групи (табл.3) призведе до недостатнього фінансування виконання бюджетних програм та розвитку сільської місцевості. Надходження від сплати податку у 2021 році зменшаться проти 2020 року на 120,7 тис.грн. (табл.3) Прогнозована сплата до бюджету складе 136,2 тис.грн., що на 136,1 тис.грн. менше альтернативи 3. Це не сприятиме належному фінансуванню програм соціально-економічного розвитку сільської ради та не забезпечить розвиток сільський місцевості.	x
Альтернатива 1 (не прийняття регуляторного акту)	Ненадходження до бюджету близько 272,3 тис.грн. Втрата доходної частини місцевого бюджету та неналежне	x

5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

Даним регуляторним актом передбачається встановлення на території сільської ради порядок сплати єдиного податку. Зазначену проблему планується розв'язати шляхом:

1. Розробки проекту рішення сільської ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області» та аналізу регуляторного впливу до нього.

2. Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.

3. Оприлюднення проекту рішення з аналізом регуляторного впливу та отримання пропозицій та зауважень

4. Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії, щодо відповідності проекту рішення вимога ст.4,8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

5. Прийняття рішення «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб – підприємців на 2021 рік Сергіївської сільської ради Покровського району Донецької області» на пленарному засіданні сесії сільської ради

6. Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.

7. Проведення заходів з відстеження прийнятого рішення.

Встановлення запропонованих ставок єдиного податку на 2021 рік є основним механізмом, яке забезпечить розв'язання визначеної проблеми.

Запропонований спосіб відповідає принципу державної регуляторної політики, а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, принципу прозорості та врахування громадської думки та пропозицій суб'єктів підприємницької діяльності.

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

У зв'язку з тим, що суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10%, здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування здійснено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду, тобто з 01.01.2021 року та діє протягом року.

Упровадження та виконання вимог проекту рішення не потребує забезпечення ресурсами, оскільки податок не є новим.

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути економічна криза, значні темпи інфляції, різке здорожчання тарифів на енергоносії та продукти харчування при незмінному розмірі мінімальної заробітної плати. Ці фактори впливають на рівень платоспроможності населення та призводять до закриття підприємницької діяльності.

Позитивно на дію цього регуляторного акта може вплинути економічна стабільність в країні та підвищення темпів росту ВВП. Вихід з «тіні» бізнесу сприятиме збільшенню надходжень до бюджетів усіх рівнів.

8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог нового регуляторного акта забезпечить надходження до місцевого бюджету коштів для виконання заходів, передбачених програмами розвитку.

Визначення показників результативності дії регуляторного акта буде проводитись за допомогою статистичного методу.

До кількісних показників належать:

- кількість платників єдиного податку, на яких поширюється дія регуляторного акта;

- надходження до місцевого бюджету коштів від сплати єдиного податку від платників I-II груп.

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогностичні показники:

Назва показника	Очікуваний за 2020 р.	Прогноз 2021 р.
Надходження до місцевого бюджету коштів від сплати єдиного податку від платників I-II груп (тис. грн.)	256,9	272,3
Кількість платників єдиного податку I-II груп, осіб.	25	25
Розмір часу і коштів, що витратять суб'єкти господарювання (малого підприємництва), пов'язаними з виконанням вимог акта (год/тис.грн.)	3,9 год./5,8 тис.грн.**	3,9 год./6,2 тис.грн.**
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання, пов'язаного з державними регулюванням	Високий	

** - 3,9 год. – розмір часу з Додатку 4 до Методики проведення аналізу регуляторного акта М-тест (рядок 9, 10, 11,12); 6,2 тис.грн. – розмір коштів з Додатку 4 до Методики проведення аналізу регуляторного акта М-тест (рядок 16).

Проект рішення оприлюднюється на сайті сільської ради sergiivka-rada.gov.ua та на стендах адмінбудівлі сільської ради. Один екземпляр надається до місцевого органу Державної фіскальної служби.

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта.

Відносно регуляторного акта послідовно буде здійснюватись базове та повторне відстеження його результативності. Базове відстеження буде здійснюватись до набрання чинності рішення (4 квартал 2020 року), повторне відстеження буде здійснено у вересні 2021 року.

З огляду на показники результативності, визначені в попередньому розділі аналізу регуляторного впливу, відстеження буде проводитись за допомогою статистичного методу.

Регуляторний орган, який прийняв відповідний акт, готує звіт про відстеження результативності цього регуляторного акта та не пізніше як у 10-денний строк з дня підписання цього звіту оприлюднює його.

В.о. сільського голови

С.А.Купець

Альтернатива 2
(прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з середніми ставками для платників єдиного податку I-II групи)

Таблиця 1

2020 рік						2021 рік					Відхилення суми надходження до бюджету проти 2020 року, грн.
Прожитковий мінімум для працездатних осіб, грн.**	Ставка податку, яка діє у 2020 році, %	Сума оплати за місяць, грн.	Кількість платників податку	Розмір надходжень до місцевого бюджету, грн.	Прожитковий мінімум для працездатних осіб, грн.**	Ставка податку, яка буде діяти у 2021 році, %	Сума оплати за місяць, грн.	Кількість платників податку (прогноз)	Розмір надходжень до місцевого бюджету, грн.		
2102	10	210,2	3	7567,2	2270	5	113,5	3	4086,0	-3481,2	

** - ст.7 ЗУ «Про Державний бюджет України на 2020» від 14.11.2019 №294-IX, лист Міністерства фінансів від 05.09.2019 №05110-14-6/22263

Таблиця 2

2020 рік					2021 рік					Відхилення проти 2019 року, грн.
Ставка податку, яка діє у 2020 році, %	Сума оплати за місяць, грн.*	Сума оплати за рік, грн.	Кількість платників податку	Сума надходжень до місцевого бюджету, грн.	Ставка податку, яка буде діяти у 2021 році, %	Сума оплати за місяць, грн.*	Сума оплати за рік, грн.	Кількість платників податку (прогноз)	Сума надходжень до місцевого бюджету, грн.	
20	944,6	11335,2	22	249374,4	10	500,3	6003,6	22	132079,2	-117295,2

* - на 2020 рік – 4723,0 грн., прогноз на 2021 рік – 5003,0 грн.

(ст.8 ЗУ «Про Державний бюджет України на 2020» від 14.11.2019 №294-IX, лист Міністерства фінансів від 05.09.2019 №05110-14-6/22263)

Таблиця 3

Показник	Сума оплати одного суб'єкта господарювання за рік, грн.			Надходження до місцевого бюджету, грн.		
	2020 рік	2021 рік	Відхилення до 2020 року, грн.	2020 рік	2021 рік	Відхилення до 2020 року, грн.
I група	2522,4	1362,0	-1160,4	7567,2	4086,0	-3481,2
II група	11335,2	6003,6	-5331,6	249374,4	132079,2	-117295,2
Всього	13857,6	7365,6	-6492,0	256941,6	136165,2	-120776,4

Альтернатива 3
(прийняття регуляторного акту відповідно до Податкового кодексу України з максимальними ставками для платників єдиного податку I-II групи)

Таблиця 4

2020 рік					2021 рік					Відхилення суми надходження до бюджету проти 2020 року, грн.
Прожитковий мінімум для працездатних осіб, грн.**	Ставка податку, яка діє у 2020 році, %	Сума оплати за місяць, грн.	Кількість платників податку	Розмір надходжень до місцевого бюджету, грн	Прожитковий мінімум для працездатних осіб, грн.**	Ставка податку, яка буде діяти у 2021 році, %	Сума оплати за місяць, грн.	Кількість платників податку (прогноз)	Розмір надходжень до місцевого бюджету, грн	
2102	10	210,2	3	7567,2	2270	10	227,0	3	8172,0	+604,8

** - ст.7 ЗУ «Про Державний бюджет України на 2020» від 14.11.2019 №294-IX, лист Міністерства фінансів від 05.09.2019 №05110-14-6/22263

Таблиця 5

2020 рік					2021 рік					Відхилення проти 2021 року, грн.
Ставка податку, яка діє у 2020 році, %	Сума оплати за місяць, грн.*	Сума оплати за рік, грн.	Кількість платників податку	Сума надходжень до місцевого бюджету, грн.	Ставка податку, яка буде діяти у 2021 році, %	Сума оплати за місяць, грн.*	Сума оплати за рік, грн.	Кількість платників податку (прогноз)	Сума надходжень до місцевого бюджету, грн.	
20	944,6	11335,2	22	249374,4	20	1000,6	12007,2	22	264158,4	+14784,0

* - на 2020 рік – 4723,0 грн., прогноз на 2021 рік – 5003,0 грн.

(ст.8 ЗУ «Про Державний бюджет України на 2020» від 14.11.2019 №294-IX, лист Міністерства фінансів від 05.09.2019 №05110-14-6/22263)

Таблиця 6

Показник	Сума оплати одного суб'єкта господарювання за рік, грн.			Надходження до місцевого бюджету, грн.		
	2020 рік	2021 рік	Відхилення до 2021 року, грн.	2020 рік	2021 рік	Відхилення до 2020 року, грн.
	I група	2522,4	2724	+201,6	7567,2	8172,0
II група	11335,2	12007,2	+672,0	249374,4	264158,4	+14784,0
Всього	12381,5	13175,9	+794,4	256941,6	272330,4	+15388,8

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "02" січня 2019 р. по "30" січня 2019 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Телефонні запити до бізнесу	10	Отримання інформації та пропозицій
2	Робочі зустрічі	4	Отримання інформації та пропозицій

Телефонні запити проводились до представників бізнесу, до податкової служби та працівників райдержадміністрації.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 25 (одиниць), у тому числі малого підприємництва - (одиниць) та мікропідприємництва - (одиниць), ФОП - 25 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Мінімальний розмір заробітної плати на 01.01.2021 складе 5003 грн. (лист Міністерства фінансів від 05.09.2019 №05110-14-6/22263).

Норми робочого часу на 2020 рік при 40-годинному робочому тижні – 2002 години (лист Мінсоцполітики від 29.07.2019 р. №1133/0/206-19)

*Прогнозно у погодинному розмірі 5003 грн*12./2002 год = 29,99 грн.*

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років*
------------------	---------------------	---	-------------------------------	-------------------------

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)

Формула:

*кількість необхідних одиниць обладнання X
вартість одиниці*

- 2 Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування

Формула:

прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва

- 3 Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)

Формула:

оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва

- 4 Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)

Формула:

оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва

- 5 Інші процедури (уточнити) (сплата податку) табл.6:

Для I групи платників , грн.	2724,0
------------------------------	--------

Для II групи платників, грн.	12007,2
------------------------------	---------

- 6 Разом, гривень X

Формула:

(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

Для I групи платників, грн.	2724,0
-----------------------------	--------

Для II групи платників, грн	12007,2
-----------------------------	---------

- 7 Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць

I група – 3 особи	3
-------------------	---

II група – 22 осіб	22
--------------------	----

- 8 Сумарно, гривень 272330,4 X

Формула:

відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)

I група платників – 8172,0 грн.	8172,0
---------------------------------	--------

II група платників – 264158,4 грн.	264158,4
------------------------------------	----------

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

- 9 Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання 15,0 (0,5 ч. * 29,99 грн.*1)

	<i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>		
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	15,0 (0,5 ч. * 29,99 грн.*1)	
	<i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>		
11	Процедури офіційного звітування	203,9 (0,5 ч.+ 0,5 ч. + 0,2 ч. +0,5ч.)*29,99 грн.*1*4)	
	<i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>		
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	15,0 (0,5 ч. * 29,99 грн.)	
	<i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>		
13	Інші процедури (уточнити)	-	-
14	Разом, гривень	248,9	X
	<i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>		
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	25	
16	Сумарно, гривень	6222,5	X
	<i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>		

*- витрати за 5 років не розраховано оскільки строк дії регуляторного акта 1 рік.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Бюджетні витрати органів місцевого самоврядування на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років*
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	272330,4	
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	6222,5	
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	278552,9	
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	278552,9	

* - витрати за 5 років не розраховано оскільки строк дії регуляторного акта 1 рік.

В.о. сільського голови



С.А.Купець

